

## CLASSIFICADO

 **ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**DECRETO N. 7607/GAB/PM/JP/2017**  
**05 DE MAIO DE 2017**

Nomeia Airton Fernandes Baia, para ocupar o cargo em comissão de Supervisor de Equipe de Transportes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

**D E C R E T A:**

Art. 1º Fica nomeado Airton Fernandes Baia, para ocupar o cargo em comissão de Supervisor de Equipe de Transportes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º de maio de 2017.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de maio de 2017.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

 **ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**DECRETO N. 7606/GAB/PM/JP/2017**  
**05 DE MAIO DE 2017**

Nomeia Flávio Leite Matos de Souza, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Executivo, da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

**D E C R E T A:**

Art. 1º Fica nomeado Flávio Leite Matos de Souza, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Executivo, da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 08 de maio de 2017.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de maio de 2017.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

 **ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**DECRETO N. 7605/GAB/PM/JP/2017**  
**05 DE MAIO DE 2017**

Nomeia Valmir Xavier da Silva, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Executivo, da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

**D E C R E T A:**

Art. 1º Fica nomeado Valmir Xavier da Silva, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Executivo, da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de maio de 2017.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de maio de 2017.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

 **ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**DECRETO N. 7608/GAB/PM/JP/2017**  
**05 DE MAIO DE 2017**

Nomeia Lincoln Henrique Moreira, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Especial Nível III, da Secretaria Municipal de Governo do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

**D E C R E T A:**

Art. 1º Fica nomeado Lincoln Henrique Moreira, para ocupar o cargo em comissão de Assessor Especial Nível III, da Secretaria Municipal de Governo do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de maio de 2017.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de maio de 2017.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

**LAR DO IDOSO AURÉLIO BERNARDI**  
**C.N.P.J.: 05.206.372/0001-92 DECLARADO UTILIDADE PÚBLICA C.M.A.S. PROCESSO 00.025 EM 02-11-2002 ENTIDADE FILANTRÓPICA FUNDADA EM MAIO DE 1997**

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
**TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017/LDIAB**

A Comissão de Licitação e Recebimento de Obras/CLRO/LDIAB, através de seu presidente da CLRO, designada por força das disposições contidas na Portaria nº 001/LDIAB/2017 de 13 de março de 2017, publicado em seu mural de aviso do Lar do Idoso Aurélio Bernardi em 13/03/2017. Comunica aos interessados, que estão aberta as inscrições no Certame Licitatório na Modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017/LDIAB – 1ª CHAMADA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, onde será adotado o regime de contratação de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, instaurando através do Processo Administrativo nº 01-0001-000/2017, para os fins que seguem: Objeto: constitui objeto desta licitação a Contratação de Empresa Especializada para serviços de execução da REFORMA E AMPLIAÇÃO DO LAR DO IDOSO AURÉLIO BERNARDI. Na sede da Instituição Lar do Idoso Aurélio Bernardi, localizado BR364 - KM 330, no município de Ji-Paraná-RO, conforme Projeto, Planilha Orçamentária. Especificação Técnica, Memorial Descritivo e anexos, de acordo com as exigência e demais condições e especificações expressas no Edital e em seus anexos. RECURSOS - são provenientes de recursos de emenda parlamentar destinada através de Convênio entre o Governo de Estado de Rondônia através do Departamento de Estrada, Rodagem, Infraestrutura e Serviços Públicos -DER com o Lar do Idoso Aurélio Bernardi, através do processo 1420.02312-0001/2016 Conv. 104/16/PJ/DER/RO Valor Estimado - R\$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais). Disponibilidade do Edital: no horário comercial das 08h00min as 11h30min e das 14h00min as 17h30min de segunda a sexta-feira, na sede do Lar do Idoso Aurélio Bernardi, sito: BR 364, Km 330, Ji-Paraná/RO. ABERTURA DA LICITAÇÃO - será aberto ao Público no dia 24/06/2017 as 9h00min horas. No auditório da sede do Lar do Idoso Aurélio Bernardi, sito: BR 364, Km 330, no município de Ji-Paraná/RO

Ji-Paraná/RO, 30 de Maio de 2017.

José Pereira de Siqueira  
Presidente da Comissão de Licitação e  
Recebimento de Materiais e Obras/CLRMO/LDIAB  
Portaria nº 001/LDIAB/2017

**Anuncie Aqui**

**JORNAL CORREIO POPULAR**

**“Não perca tempo,  
valorize seu dinheiro”**

**LIGUE - 3421-6853**

 **ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE JI-PARANÁ**

**DECRETO N. 7609/GAB/PM/JP/2017**  
**05 DE MAIO DE 2017**

Nomeia José Ribamar de Amorim, para ocupar o cargo em comissão de Assessor de Assuntos Legislativos, do Gabinete do Prefeito, do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Governo,

**D E C R E T A:**

Art. 1º Fica nomeado José Ribamar de Amorim, para ocupar o cargo em comissão de Assessor de Assuntos Legislativos, do Gabinete do Prefeito do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir do dia 08 de maio de 2017.

Palácio Urupá, aos 05 dias do mês de maio de 2017.

**JESUALDO PIRES**  
Prefeito Municipal

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL**  
**DE LOCALIZAÇÃO (LML)**

A G DOS SANTOS EIRELI – ME localizada AVENIDA TRANSCONTINENTAL, BAIRRO PRIMAVERA, CNPJ: nº 17.836.109/0001-66, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 18/05/2017, a Licença Municipal de Localização, para a atividade de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES.

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL**  
**DE INSTALAÇÃO (LMI)**

A G DOS SANTOS EIRELI – ME localizada AVENIDA TRANSCONTINENTAL, BAIRRO PRIMAVERA, CNPJ: nº 17.836.109/0001-66, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 18/05/2017, a Licença Municipal de Instalação, para a atividade de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES.

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL**  
**DE OPERAÇÃO (LMO)**

A G DOS SANTOS EIRELI – ME, localizada AVENIDA TRANSCONTINENTAL, BAIRRO PRIMAVERA, CNPJ: nº 17.836.109/0001-66, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 18/05/2017, a Licença Municipal de Operação, para a atividade de SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES.

**PEDIDO DE RENOVAÇÃO**  
**DE LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO)**

A Empresa AMAZON ART'S MOVEIS RUSTICOS E EXOTICOS LTDA. Localizada na BR - 364 km 09,S/N, Lote 63 A3 REM, saída para Porto Velho, Zona de Expansão Urbana, CNPJ: nº 09.178.886/0001-32, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 30/05/2017, a Renovação da Licença de Operação Nº 137237/COLMAM/SEDAM, para a atividade de Fabricação de moveis com predominância de madeira, Comércio Atacadista de Madeira e produtos derivados e Comércio varejista de Madeira e artefatos.

**EDITAL**  
**CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS**  
**DE PRESIDENTE MÉDICI - RO**  
**HANS OTTO WINTHER – OFICIAL TITULAR**  
**MARIVONE NEGRISOLI DA SILVA – OFICIAL**  
**SUBSTITUTA**

Faz SABER a todos quanto o presente edital virem ou de conhecimento tive que, nos termos do §1º do Art. 26 da Lei 9.514/97, o Credor: BRADESCO ADMINISTRADORA DE CONSORCIOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob nº 52.568.821/0001-22, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Avenida Cidade de Deus SN, Vila Yara Prédio Prata – 2º Andar – Osasco - SP, que tem por objeto a o contrato 06/01/033, 0601/160, formalizado em 06/09/2013 e registrado no R-13 da matricula 217 neste CRI de Presidente Médici - RO. REQUEREU a intimação da Sra. MARICELIA SOUZA DE OLIVEIRA, RG Nº 32354390-X SSP/SP, CPF 298.980.478-10, total dos vencimentos R\$ 24.221,77 (vinte e quatro mil, duzentos e vinte e um reais e setenta e sete centavos), descrição do Lote nº 27 Gleba 12, D'Jaru Uaru, Setor Leitão, PF/JOP, a saber:

E para que ninguém alegue ignorância, expediu-se o presente, que será publicado por 03 (três) dias consecutivos no Jornal Correio Popular. Decorrido o Prazo de 15 (quinze) dias contados da data da última publicação, e não havendo impugnação de terceiros, será feito o registro. Presidente Médici, 22 de maio de 2017. Eu (Hans Otto Winther), Oficial, subscrevo e assino.



PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO: A EMPRESA: PETRO RONDÔNIA DISTRIBUIDORA DE COMBUSTÍVEIS E TRANSPORTES LTDA-EPP, LOCALIZADA: Av. Transcontinental esq. c/ Rua Meneses Filho, nº2316, Bairro: Casa Preta, no município de Ji-paraná no estado de Rondônia. CNPJ: 07.228.583/0001-51 e Inscrição Estadual nº 00000001700596, torna público que requereu a SEMEIA - Secretária Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 29/05/2017, a Renovação da Licença Municipal de OPERAÇÃO conforme Processo nº. 2-7130/2017, para a atividade de Comercio Varejista De Combustível Para Veículos Automotores

ESTADO DO RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 30/2017
b) Licitação Nº : 6/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 30/05/2017
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, NECESSARIOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCACAO, ACAO SOCIAL, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA ME CNPJ/CPF: 11.640.043/0001-58

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Row 29: PAPEL OFFSET 63g A4, 95.000,00, R\$ 0,04, R\$ 3.800,00

Valor Total Homologado - R\$ 3.800,00

Nova Brasilândia Oeste, 30 de maio de 2017.

Helio da Silva Prefeito

ESTADO DO RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 30/2017
b) Licitação Nº : 6/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 30/05/2017
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, NECESSARIOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCACAO, ACAO SOCIAL, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): Fornecedor: COMERCIAL TORRES LTDA - EPP CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Rows 1-21 listing various office supplies and materials.

Valor Total Adjudicado - R\$ 12.526,90

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia Oeste, 30 de maio de 2017.

Helio da Silva Prefeito

ESTADO DO RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 30/2017
b) Licitação Nº : 6/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 30/05/2017
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, NECESSARIOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCACAO, ACAO SOCIAL, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: PAPELARIA & ESPORTES H.G.LTDA-ME CNPJ/CPF: 01.637.341/0001-35

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Rows 1-135 listing various office supplies and materials.

Valor Total Adjudicado - R\$ 18.363,50

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia Oeste, 30 de maio de 2017.

Helio da Silva Prefeito

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Rows 138-194 listing various office supplies and materials.

Valor Total Homologado - R\$ 149.559,69

Nova Brasilândia Oeste, 30 de maio de 2017.

Helio da Silva Prefeito

ESTADO DO RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 30/2017
b) Licitação Nº : 6/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 30/05/2017
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, NECESSARIOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCACAO, ACAO SOCIAL, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: INFO NET COMERCIO DE INFORMATICA LTDA CNPJ/CPF: 08.039.298/0001-55

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Rows 1-6 listing various office supplies and materials.

Valor Total Adjudicado - R\$ 18.363,50

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia Oeste, 30 de maio de 2017.

Helio da Silva Prefeito

ESTADO DO RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA D'OESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 30/2017
b) Licitação Nº : 6/2017
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjudicação : 30/05/2017
e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, NECESSARIOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCACAO, ACAO SOCIAL, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: I. MEISSEN - ME CNPJ/CPF: 15.749.688/0001-84

Table with 5 columns: Item, Descrição, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Rows 1-5 listing various office supplies and materials.

Valor Total Adjudicado - R\$ 8.326,70

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia Oeste, 30 de maio de 2017.

Helio da Silva Prefeito

  
**ESTADO DO RONDONIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE**  
**NOVA BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº : 30/2017
  - b) Licitação Nº : 6/2017
  - c) Modalidade : Pregão;
  - d) Data Homologação : 30/05/2017
  - e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, NECESSARIOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
**Fornecedor: PAPELARIA E VARIEADES BRASIL LTDA - ME**  
**CNPJ/CPF: 10.464.524/0001-97**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26x6 GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNID.	243,00	RS 4,49	RS 1.091,07
5	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45mmx45m	356,00	RS 2,40	RS 854,40
7	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS, CAPACIDADE PARA FURAR 20 FOLHAS COM REGUA AJUSTADORA DE PAPEL, BASE EM METAL.	54,00	RS 18,99	RS 1.025,46
8	Unedecedor de dedos para manusear papeis, tipo pasta, antitóxico peso liquido minimo de 12g.	56,00	RS 4,50	RS 252,00
11	CALCULADORA MEDIA COM 12 DIGITOS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DUPLA (SOLAR E BATERIA)	46,00	RS 15,74	RS 724,04
12	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03, COR AZUL, ESTOJO EM PLASTICO	52,00	RS 4,34	RS 225,68
13	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE D'AGUA NAS CORES AZUL E PRETA, UNID. COM 24ML	78,00	RS 5,38	RS 419,64
27	Caixa organizadora com tampa em plástico tamanho M	46,00	RS 14,00	RS 644,00
30	Envelope formato A4 Kraft Natural 240x340	55.400,00	RS 0,20	RS 11.080,00
33	Clipes nº50 miquado e/ 50 unidades	154,00	RS 1,67	RS 257,18
34	Clipes nº60 miquado e/ 50 unidades	139,00	RS 3,00	RS 417,00
36	GRAMPEADOR DE PRESSAO 26x6 PROFESSIONAL DE 4MM A 8MM	24,00	RS 39,50	RS 948,00
37	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PRESSAO 26x6	130,00	RS 7,62	RS 990,60
38	Carbono 01 face formato A4 - AZUL, cap. para 10 vias de escrita, com 100 folhas	27,00	RS 74,25	RS 2.004,75
39	FRANCHETA EM MADEIRA, MEDINDO 30,48CMX22,86	40,00	RS 4,20	RS 168,00
44	COLCHETE Nº15	134,00	RS 11,00	RS 1.474,00
45	COLCHETE Nº 16	72,00	RS 2,51	RS 180,72
47	CARTOLINAS CORES DIVERSAS	6.006,00	RS 0,37	RS 2.222,22
51	Estilete de plástico, corpo metálico 18MM CIS 68BC	158,00	RS 1,42	RS 224,36
52	PASTA CLASSIFICADORA FORMATO A4 EM MATERIAL PLASTICO	40,00	RS 18,69	RS 747,60
53	BLOCO AUTO-ADESIVO LEMBRETE 4 CORES NEON TAMANHO TEX76MM	4,00	RS 3,89	RS 15,56
64	PAPEL PRATA METALICO FORMATO A4-210mmx297mm PAC. COM 25 FOLHAS	40,00	RS 21,44	RS 857,60
65	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO DE 25 METROS POR 45CM	1,00	RS 80,13	RS 80,13
68	Teclado padrão ABNT2, USB, cor preta	58,00	RS 22,36	RS 1.296,88
76	BOLSA TIPO MOCHILA LINDA DE 1ª LINHA, COR PRETA COM ZIPER	2,00	RS 61,95	RS 123,90
83	ROLO DE FITA CREPE L8 X 50 M	12,00	RS 3,77	RS 45,24
84	APONTADOR C/ DEPOSITO	5,00	RS 0,89	RS 4,45
87	CADERNO COM FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 200MMX300MM	6,00	RS 13,99	RS 83,94
88	PASTA DE FOLHA C/ 50 FOLHAS 0,05 PP A4-COR PRETA	6,00	RS 1,49	RS 8,94
95	BORRACHA BRANCA C/ 40 UNIDS.	14,00	RS 6,25	RS 87,50
97	Papel. caixa de ovo branco 80g 210x297 pacote com 50 folhas	10,00	RS 10,77	RS 107,70
98	Agenda diária preta 2017 A5 - 14,8 cm x 21,0 cm	10,00	RS 28,87	RS 288,70
99	Caderno, formato 200mm X 275 mm, 96 folhas, 1 matéria, capa e contra capa revestida em papel couché 115 g/m², miolo em papel 56 g/m², espiral preta.	5,00	RS 11,31	RS 56,55
100	Caderno, formato 200mm X 275 mm, 12 matérias, capa e contra capa revestida em papel couché 115 g/m², miolo em papel 56	15,00	RS 9,98	RS 149,70
103	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos 1 c/brilho	50,00	RS 3,98	RS 199,00
109	Lápis de cor, madeira, modelo sextavado, cores variadas, caixa com 24 UNI	20,00	RS 13,43	RS 268,60
110	Giz de cera, cores variadas, caixa de 112g com 12 uni	10,00	RS 1,39	RS 13,90
111	Livros infantis 23 x 16,8 x 0,6 cm	20,00	RS 6,95	RS 139,00
117	Papel cartão fosco 50x70 240g	20,00	RS 0,94	RS 18,80
118	BARBANTE CRU ROLO Nº08 IK	25,00	RS 14,33	RS 358,25
120	Mochila de Costas Juvenil, Poliéster, 42x32x14 cm	5,00	RS 54,34	RS 271,70
121	ROLO DE TNT MEDINDO 1,40X50M CORES DIVERSAS	5,00	RS 60,50	RS 302,50
122	ENVELOPE BRANCO SEM TIMBRE 114X162M	10.000,00	RS 0,07	RS 700,00
123	FITA ADESIVA ESTREITA 12MM X 40 MT	20,00	RS 0,83	RS 16,60
124	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS FONTE DE ALIMENTAÇÃO DUPLA (SOLAR E BATERIA)	5,00	RS 17,75	RS 88,75
125	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	30,00	RS 1,00	RS 30,00
126	PAPEL CONTACT DIVERSAS CORES ROLO DE 25 METROS POR 45CM	2,00	RS 68,80	RS 137,60
127	PAPEL METALICO COR PARA VELHA, FORMATO A4-210MMX297MM PAC C/ 25 FOLHAS	30,00	RS 18,94	RS 568,20
128	Bobina de Papel sem Kraft, Especificações: Cor: Kraft; Gramatura: 80g; Largura bobina: 40cm; Bobina com 140 metros.	100,00	RS 58,78	RS 5.878,00
129	AGENDA FORMATO 13,8X20CM COM 352 PAGINAS PAPEL OFF SET GRAMATURA 56G/M²	50,00	RS 19,14	RS 957,00
130	QUADRO BRANCO 80X100CM	5,00	RS 68,23	RS 341,15
133	Elastico de borracha latex n.18 na cor amarela, pacote DE 1Kg com 2.000 unidades	3,00	RS 16,61	RS 49,83
137	COLA EM BASTAO 10G ESPIRAL	30,00	RS 2,84	RS 85,20
140	COLA DE ISOPOR/EVA 90g	10,00	RS 3,34	RS 33,40
150	Cola Quente Bastão Grosso 11,2mm - Pacote 1kg Transparente, Adesivo termoplástico à base de resina e borrachas	10,00	RS 43,75	RS 437,50
151	Borracha branca, macia, especial para apagar escrita a lápis. Composição: Borracha natural, cargas, óleo mineral e aceleradores, dimensões: 34 x 22 x 5,5mm	2.500,00	RS 0,25	RS 625,00
152	Capa e contracapa: papelão (750g/m²) e revestimento: papel couché (120g/m²). Folhas Internas: papel off-set 56g/m². Divisórias: papel off-set 90g/m²	1.000,00	RS 14,67	RS 14.670,00
156	Capa e contracapa: papelão (750g/m²) e revestimento: papel couché (120g/m²). Folhas Internas: papel off-set 56g/m². Divisórias: papel off-set 90g/m²	450,00	RS 3,45	RS 1.552,50
158	Caderno de desenho brochura com 96 folhas, costurado, formato 140x200mm, capa simples, o produto deve ter a marca do fabricante e estar certificado junto ao inmetro	25,00	RS 17,45	RS 436,25
159	Pistola elétrica para aplicação de cola bastão(11,3mm x 30 cm) potência: 45-50 Watts, ponta metálica, tensão: 127-220 V C.A, corpo injetado em plástico	25,00	RS 19,95	RS 498,75
160	Tinta para marcador de quadro branco com 12 frascos de 20 ml cada, composição: álcool, aditivos, corantes e solventes, não lavável	30,00	RS 5,00	RS 150,00
161	Tinta para marcador de quadro branco, embalagem com 1.000 ml, composição: álcool, aditivos, corantes e solventes, não lavável	15,00	RS 164,90	RS 2.473,50
162	TNT MEDINDO 140X100MM COR ALBES CASTEL TRILUX	300,00	RS 53,77	RS 16.131,00
191	Caneta esferográfica na cor azul, corpo de plástico transparente, corpo/pega sextavado ou triangular, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antifalante na cor da tinta, ponta de escrita fina, tinta na base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borroses e falhas ate o final da carga, embaladas em caixas com 50 unidades, com selo do INMETRO, qualidade semelhante às marcas/moldes (Bic Cristal fina Compactor 07 ou faber Castell trilux)	7.960,00	RS 0,57	RS 4.537,20
192	Caneta esferográfica na cor preta, corpo de plástico transparente, corpo/pega sextavado ou triangular, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antifalante na cor da tinta, ponta de escrita fina, tinta na base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borroses e falhas ate o final da carga, embaladas em caixas com 50 unidades, com selo do INMETRO, qualidade semelhante às marcas/moldes (Bic Cristal fina Compactor 07 ou faber Castell trilux)	1.800,00	RS 0,50	RS 900,00
193	Caneta esferográfica na cor vermelha, corpo de plástico transparente, corpo/pega sextavado ou triangular, nome do fabricante impresso no corpo da caneta, tampa antifalante na cor da tinta, ponta de escrita fina, tinta na base de corantes orgânicos e solventes, carga completa, com capacidade para escrita contínua, sem borroses e falhas ate o final da carga, embaladas em caixas com 50 unidades, com selo do INMETRO, qualidade semelhante às marcas/moldes (Bic Cristal fina Compactor 07 ou faber Castell trilux)	550,00	RS 0,50	RS 275,00

**Valor Total Homologado - RS 82.301,69**

Nova Brasilândia DOeste, 30 de maio de 2017.

**Helio da Silva**  
 Prefeito

  
**ESTADO DO RONDONIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE**  
**NOVA BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº : 30/2017
  - b) Licitação Nº : 6/2017
  - c) Modalidade : Pregão;
  - d) Data Homologação : 30/05/2017
  - e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, NECESSARIOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
**Fornecedor: COMERCIAL TORRES LTDA - EPP**  
**CNPJ/CPF: 13.807.868/0001-40**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Caneta Marca Texto forma cilíndrica lisa, confeccionada em plástico, tinta nas cores verde, amarelo, alaranjado e rosa, ponta de poliéster chanfrado de 4,0mm e espessura de escrita de 3,8mm	212,00	RS 0,99	RS 209,88
16	Lápis preto nº02 Hexagonal com borracha. Composição do material: Resinas termoplásticas, borracha sintéticas e componentes metálicos	5.178,00	RS 0,20	RS 1.035,60
21	PINCEL ATÔMICO AZUL RECARREGAVEL, PONTA CHANFRADO, TRACO 4,8MM	116,00	RS 1,80	RS 208,80
22	PORTA CANETA CLIPS E LEMBRÊTES 3 EM 1 EM PLASTICO	6,00	RS 5,82	RS 34,92
46	PinCEL atômico preto recarregavel, ponta chanfrado, traço 4-8mm	25,00	RS 1,25	RS 31,25
49	Caneta permanente para escritura em cd pontas de 2,0mm tinta permanente	69,00	RS 1,20	RS 82,80
50	PORTA CANETAS EM TELA (3 EM1)	55,00	RS 7,80	RS 429,00
85	COLA BRANCA 35G	5,00	RS 0,55	RS 2,75
86	REGUA EM PLASTICO 40CM	5,00	RS 1,33	RS 6,65
91	CARTOLINA 180G 50X66 COR BRANCA	50,00	RS 0,55	RS 27,50
92	CARTOLINA 180G 50X66 COR AZUL	25,00	RS 0,55	RS 13,75
93	CARTOLINA 180G 50X66 COR ROSA	25,00	RS 0,55	RS 13,75
94	CARTOLINA 180G 50X66CM NA COR AMARELA	25,00	RS 0,55	RS 13,75
131	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGAVEL NA COR AZUL, PONTA ACRILICO 6.0MM. ESPESSURA DE ESCRITA 2.3MM	20,00	RS 4,31	RS 86,20
136	PASTA SUSPensa EM POLIPROPILENO LINE, COM HASTE PLASTICA BRANCA, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLASTICO. 06 POSIÇÕES PARA GRAMPO E PARA VISOR, ETIQUETAS DIFERENCIADAS	150,00	RS 2,08	RS 312,00
148	Lápis de cor, inteiros, caixa com 12 unidades, cores sortidas, formato sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade, mina mais grossa de 3,3 mm (medias mínima), medidas do lápis 17,5 cm, medidas da caixa 10,3 x 19,5 cm mínimo	1.150,00	RS 5,38	RS 6.187,00
154	Apagador para quadro-branco (magnético, tipo: kartto board); com as seguintes dimensões: largura: 7 a 8 cm, comprimento: 14 a 15 cm	120,00	RS 4,44	RS 532,80
163	PinCEL marcador quadro branco recarregável na cor preto, ponta em poliéster ogiva (redonda) cônica, macia, 6,0 mm, traço variante entre 1mm e 3mm, tecnologia Cap Off	300,00	RS 1,55	RS 465,00
164	PinCEL marcador quadro branco recarregável na cor vermelho, ponta em poliéster ogiva (redonda) cônica, macia, 6,0 mm aproximado, traço variante entre 1mm e 3mm, tecnologia Cap Off	100,00	RS 1,55	RS 155,00
165	Cola para E.V.A. e Isopor, embalagem plástica equipada com bico aplicador econômico com, com 90g.	550,00	RS 3,00	RS 1.650,00
195	Giz de cera - embalagem contendo 12 cores de giz diferenciadas entre si, diâmetro: 9,5 mm, comprimento: no mínimo 98 mm, o produto deve ter a marca do fabricante e estar certificado junto ao inmetro, o giz deverá ser confeccionado com cargas, resas inertes, pigmentos corante não tóxicos, cores limpas e resistentes a luz, secção circular, com resistência suficiente para suportar a pressão normal de uso e queda, não manchar as mãos, não borra e não esfalar	850,00	RS 1,21	RS 1.028,50

**Valor Total Homologado - RS 12.526,90**

Nova Brasilândia DOeste, 30 de maio de 2017.

**Helio da Silva**  
 Prefeito

  
**ESTADO DO RONDONIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE**  
**NOVA BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

- 01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
- a) Processo Nº : 30/2017
  - b) Licitação Nº : 6/2017
  - c) Modalidade : Pregão;
  - d) Data Homologação : 30/05/2017
  - e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, NECESSARIOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):  
**Fornecedor: INFO NET COMERCIO DE INFORMATICA LTDA**  
**CNPJ/CPF: 08.039.298/0001-55**

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
25	Toner novo não remanufaturado para impressora Samsung SCX-3405W compativel/ MLT-D101S	77,00	RS 53,00	RS 4.081,00
61	Toner novo não remanufaturado para impressora J110A compativel /HP122 colorido	3,00	RS 64,00	RS 192,00
72	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA	285,00	RS 26,30	RS 7.495,50
115	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA PARA IMPRESSORA HP Nº 662	15,00	RS 53,00	RS 795,00
143	Toner novo não remanufaturado para impressora laser jet print 80A COMPATIVEL/ CF-280A CARTRIDGE	25,00	RS 38,00	RS 950,00
183	toner novo não remanufaturado SAMSUNG SCX 3500 compativel DT104	50,00	RS 97,00	RS 4.850,00

**Valor Total Homologado - RS 18.363,50**

Nova Brasilândia DOeste, 30 de maio de 2017.

**Helio da Silva**  
 Prefeito

  
**ESTADO DO RONDONIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**HOMOLOGAÇÃO**

DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O **RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/CPL/2017, APRESENTADO PELA PREGOEIRA, CONSTANDO NO PROCESSO DE Nº 348/SEMAD/2017, QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, EDUCATIVO ESPORTIVO), PARA FINS DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): A. C. S. GONÇALVES & CIA LTDA ME, NO VALOR TOTAL DE **RS 47.475,45** (QUARENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS), **ANDRADE & RODRIGUES LTDA EPP**, NO VALOR TOTAL DE **RS 57.449,53** (CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS), **BELÍSSIMA UNIFORMES E CONFECCOES LTDA ME**, NO VALOR TOTAL DE **RS 16.055,98** (DEZESSEIS MIL, CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), **COMERCIAL TORRES LTDA EPP**, NO VALOR TOTAL DE **RS 16.493,42** (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS), **DELTA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP**, NO VALOR TOTAL DE **RS 6.612,98** (SEIS MIL, SEISCENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS), **IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME**, NO VALOR TOTAL DE **RS 1.503,90** (HUM MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS), **LAPTOPINFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA EPP**, NO VALOR TOTAL DE **RS 5.350,35** (CINCO MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS), **LAZARO BEZERRA SOARES ME**, NO VALOR TOTAL DE **RS 3.107,82** (TRÊS MIL, CENTO E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS), **PAPELARIA TEIXEIRA LTDA EPP**, NO VALOR TOTAL DE **RS 15.157,96** (QUINZE MIL, CENTO E CINQUENTA E SETE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS), **SILVA SOUZA E OLIVEIRA LTDA**, NO VALOR TOTAL DE **RS 160.153,60** (CENTO E SESENTA MIL, CENTO E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SESENTA CENTAVOS), **PERFAZENDO O VALOR TOTAL DE RS 329.360,99** (TREZENTOS E VINTE NOVE MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS).**

ALVORADA DO OESTE, 30 DE MAIO DE 2017.

**PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO A SIQUEIRA & HOLANDA LTDA, LOCALIZADO NA ESTRADA DO AEROPORTO, KM 03, Nº 5900, ZONA RURAL SITUADA NO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ - RO, CNPJ: 03.046.239/0001-90, INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 0000000570176. TORNA-SE PÚBLICO QUE REQUERE JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMEIA EM 29/05/2017. A LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO - LMO, PARA A ATIVIDADE: FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE CARNE.**

**ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE MIRANTE DA SERRA**

**AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO**  
Concorrência Pública nº 001/CPL2017

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra – RO torna público que SUSPENDE realização da Licitação na modalidade Concorrência Pública nº 001/CPL/2017, tipo Menor Preço Global, sob o regime de execução indireta, a contratação de empresa jurídica para implantação do sistema de esgotamento sanitário no Município de Mirante da serra, Processo Administrativo nº 233/SEMOSP/2017. Comunicamos que novo certame será remarcado, conforme abaixo, sendo veiculado no portal de transparência do município pelo site [www.mirantedaserra.ro.gov.br](http://www.mirantedaserra.ro.gov.br), <http://www.diariomunicipal.com.br/rom/>, <http://www.correio popular.com.br/classicorreio.php> e <http://portal.imprensanacional.gov.br/>

Mirante da Serra, 30 de Maio de 2017.

**CARLOS WILLEN DOBELIN**  
PRESIDENTE DA CPL

**ESTADO DO RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 30/2017
- b) Licitação Nº : 6/2017
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjucação : 30/05/2017
- e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, NECESSARIOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfc. Cotação):

**Fornecedor: SILVA SOUZA & OLIVEIRA LTDA ME**  
CNPJ/CPF: 11.640.043/0001-58

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	PAPEL OFFSET 63g A4	95000	RS 0,04	RS 3.800,00

**Valor Total Adjudicado - R\$ 3.800,00**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D Oeste, 30 de maio de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DO RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 30/2017
- b) Licitação Nº : 6/2017
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjucação : 30/05/2017
- e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, NECESSARIOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfc. Cotação):

**Fornecedor: PABELARIA E ESPORTES ILG.LTDA-ME**  
CNPJ/CPF: 01.637.341/0001-35

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Pasta Arquivo Suspensa de papel Kraft possui hastes laterais em plástico Dimensões 23x26cm	1305	RS 1,30	RS 1.696,50
2	GRAMPEADOR MEDIO COM SUPORTE PARA GRAMPOS 26/6 CAP. PARA GRAMPEAR 20 FOLHAS	96	RS 10,77	RS 1.033,92
3	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA C/ 18ML	98	RS 0,66	RS 64,68
4	PASTA A-Z COM PRESILHA PARA PAPEL	253	RS 7,77	RS 1.965,81
5	PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO TAMANHO OFICIO	415	RS 1,53	RS 634,95
6	Livro de protocolo e correspondência papel Off-set, capa dura, folhas numeradas tipograficamente contendo 52 folhas formato 15X21,6mm	128	RS 7,41	RS 948,48
7	Extrator de grampo redondo, tipo capitão, composto de inox anti-ferrugem, medindo 14x21x5 cm peso 20g.	73	RS 1,23	RS 89,79
8	REGUA PLASTICA TRANSPARENTE MEDINDO 30CM	2646	RS 0,18	RS 476,28
9	CLIPS Nº 2/0 NIQUELADO C/ 50 UNIDADES	151	RS 1,63	RS 246,13
10	CLIPS Nº3/0 NIQUELADO C/ 50 UNIDADES	157	RS 1,70	RS 266,90
11	Tesoura Grande de uso geral cabo em plástico de 25cm	106	RS 8,79	RS 931,74
12	Apontador sem depósito, lâminas de aço inox, de alta qualidade, caixa suporte em plástico, dimensões: 2,5 x 1,5 x 1,5 cm	2573	RS 0,25	RS 643,25
13	Livro de ponto capa dura, folhas numeradas com 100 folhas, 4 assinaturas	77	RS 12,94	RS 996,38
14	Caixa para arquivo morto, em plástico políonda tamanho ofício 250x130x350mm, cores diversas.	565	RS 2,90	RS 1.638,50
15	RESMA SULFITE FORMATO A4 BRANCO 210mmx297mm 73g/m² 3018 COM 500 FOLHAS	5130	RS 15,26	RS 78.283,80
16	Clips nº4/0 niquelado c/ 50 unidades	137	RS 1,69	RS 231,53
17	GRAMPEADOR GRANDE COM SUPORTE PARA GRAMPOS 26/6 CAP. P/ GRAMPEAR 30 FOLHAS	112	RS 27,25	RS 3.052,00
18	COLCHETE Nº 8	132	RS 4,37	RS 576,84
19	COLCHETE Nº 9	72	RS 4,45	RS 320,40
20	COLCHETE Nº 10	84	RS 5,17	RS 434,28
21	COLCHETE Nº 12	72	RS 8,39	RS 604,08
22	Adesivo instantâneo multiuso viscosidade média 20g	26	RS 11,00	RS 286,00
23	Cola líquida branca 90 gr	2535	RS 0,55	RS 1.394,25
24	Toner novo não remanufaturado compatível para impressora samsung ML2010/ ML1016	53	RS 48,43	RS 2.566,79
25	Toner novo não remanufaturado para impressora HP LASERJET M1132MF compatível CE-285A	105	RS 27,99	RS 2.938,95
26	ETIQUETA ADESIVO ACRILICO A4267 EQUIVALENTE AO FORMATO 210X297mm C/ 100 FOLHAS 01 ADESIVO POR FOLHA	3	RS 115,50	RS 346,50
27	ETIQUETA ADESIVO ACRILICO Nº 6183 EQUIVALENTE AO FORMATO 101,6X50,08m C/ 100 FOLHAS 10 ADESIVO POR FOLHA	4	RS 117,80	RS 471,20
28	Mouse Optico USB C/ SCROLL	63	RS 8,88	RS 559,44
29	PEN DRIVE 4GB 2.0	57	RS 25,99	RS 1.481,43
30	PEN DRIVE 8GB	40	RS 23,17	RS 926,80
31	LAPISEIRA PENTAL 0,5	3	RS 5,95	RS 17,85
32	GRAFITES ESPESSURA 0,5MM TUBO COM 12 UNIDADES	5	RS 4,80	RS 24,00
33	AGENDA DO ANO DECORRENTE COM INSPIRAÇÃO, CAPA DURA TAMANHO 21X15 CM	1	RS 42,90	RS 42,90
34	Toner novo não remanufaturado para impressora SCX3320 compatível/ S1043S	12	RS 56,97	RS 683,64
35	Toner novo não remanufaturado para impressora COMPATIVEL MLT/ D104S/AZ	3	RS 81,96	RS 245,88
36	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MM X 30M	12	RS 2,08	RS 24,96
37	PASTA CATALOGO C/ 100 FOLHAS 0,05 PP A4,COR VERMELHA	4	RS 16,50	RS 64,20
38	PASTA CATALOGO C/ 100 FOLHAS 0,05 PP A4,COR PRETA	4	RS 15,50	RS 64,00
39	Cola líquida branca 1 kg. Qualidade semelhantes as marcas maxi cola ou cascola	30	RS 9,70	RS 291,00
40	LIVRO ATA CAPA DURA NUMERADAS C/ 100 FOLHAS	24	RS 9,30	RS 223,20
41	FOLHAS DE EVA TAMANHO 400X60X2MM LISA DIVERSAS CORES	1060	RS 1,19	RS 1.261,40
42	Folha em EVA 600x400x2mm estampado misti sortidos	50	RS 4,23	RS 211,50
43	Tapete de Atividades Geométrico, 16 placas de 15x15cm e 8mm, Material confeccionado em E.V.A. etil vinílico acetato, emborrachado colorido, resistente, atóxico e inodoro.	2	RS 121,00	RS 242,00
44	Tapete de alfabeto, 16 placas de 15x15cm e 8mm, Material confeccionado em E.V.A. etil vinílico acetato, emborrachado colorido, resistente, atóxico e inodoro	2	RS 115,30	RS 230,60
45	QUEBRA CABECA INFANTIL EM PAPEL COM 36 PEÇAS	10	RS 15,90	RS 159,00
46	Massa p/modelar 180g c/12 cores amido 22.0212MM massa similar ou de qualidade superior a Faber Castell ou acrílex	610	RS 2,08	RS 1.268,80
47	Toner novo não remanufaturado para impressora compaiável/ CB435A	5	RS 53,00	RS 265,00
48	Toner novo não remanufaturado para impressora, compaiável/4200A	8	RS 59,98	RS 479,84
49	Toner novo não remanufaturado para impressora compaiável/ D204_MLTD-204S	8	RS 124,00	RS 992,00
50	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP Nº 662	15	RS 67,00	RS 1.005,00
51	Barbante nº8, 4X8 Colorido	15	RS 16,15	RS 242,25
52	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 229X324	1000	RS 0,15	RS 150,00
53	REABASTECEDOR P/ PINCEL P/ QUADRO BRANCO 200 ML AZUL	20	RS 33,88	RS 677,60
54	PASTA CANALETA FORMATO A4 EM POLIPROPILENO TAMANHO 335X40X235MM ESPESSURA 0,15 PESO 0,19KG DIVERSAS CORES	150	RS 2,73	RS 409,50

**Valor Total Adjudicado - R\$ 149.559,69**

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D Oeste, 30 de maio de 2017.

**Helio da Silva**  
Prefeito

**ESTADO DO RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE  
NOVA BRASILANDIA D'OESTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O Prefeito Helio da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nº : 30/2017
- b) Licitação Nº : 6/2017
- c) Modalidade : Pregão
- d) Data Adjucação : 30/05/2017
- e) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, MEDIANTE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, NECESSARIOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE, EDUCAÇÃO, AÇÃO SOCIAL, GABINETE, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E ADMINISTRAÇÃO.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfc. Cotação):

**Fornecedor: PAPELARIA E VARIEDADES BRASIL LTDA - ME**  
CNPJ/CPF: 10.464.524/0001-97

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, 26,6 GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 UNID.	243	RS 4,49	RS 1.091,07
2	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 45mmx45m	356	RS 2,40	RS 854,40
3	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FURROS, CAPACIDADE PARA FURAR 20 FOLHAS COM REGUA AJUSTADORA DE PAPEL, BASE EM METAL	54	RS 18,99	RS 1.025,46
4	Unmedidor de dedos para manusear papéis, tipo pasta, antitóxico peso líquido mínimo de 12g	56	RS 4,50	RS 252,00
5	CALCULADORA MEDIA COM 12 DIGITOS, FONTE DE ALIMENTAÇÃO DUPLA (SOLAR E BATERIA)	46	RS 15,74	RS 724,04
6	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03, COR AZUL, ESTOJO EM PLASTICO	52	RS 4,34	RS 225,68
7	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE D'AGUA NAS CORES AZUL E PRETA, UNID. COM 42ML	78	RS 5,38	RS 419,64
8	Caixa organizadora com tampa em plástico tamanho M	46	RS 14,00	RS 644,00
9	Envelope formato A4 Kraft Natural 240x340	55400	RS 0,20	RS 11.080,00
10	Clips nº5/0 niquelado c/ 50 unidades	154	RS 1,67	RS 257,18
11	Clips nº6/0 niquelado c/ 50 unidades	139	RS 3,00	RS 417,00
12	GRAMPEADOR DE PRESSAO 26,6 PROFESSIONAL DE 4MM A 8MM	24	RS 39,50	RS 948,00
13	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR DE PRESSAO 26/6	130	RS 7,62	RS 990,60
14	Carbono 01 face formato A4 - AZUL, cap. para 10 vias de escrita, com 100 folhas	27	RS 74,25	RS 2.004,75
15	PRANCHETA EM MADEIRA, MEDINDO 30,48CMX22,86	40	RS 4,20	RS 168,00
16	COLCHETE Nº 15	134	RS 11,00	RS 1.474,00
17	COLCHETE Nº 16	72	RS 2,51	RS 180,72
18	CARTOLINAS CORES DIVERSAS	6006	RS 0,37	RS 2.223,42
19	Estilete de plástico, corpo metálico 18MM CS 568BC	158	RS 1,42	RS 224,36
20	PASTA CLASSIFICADORA FORMATO A4 EM MATERIAL PLASTICO	40	RS 18,69	RS 747,60
21	BLOCO AUTO.ADESIVO LEMBRETE 4 CORES NEON TAMANHO 76X76MM	4	RS 3,89	RS 15,56
22	PAPEL PRATA METALICO FORMATO A4-210mmx297mm PAC. COM 25 FOLHAS	40	RS 21,44	RS 857,60
23	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO DE 25 METROS POR 45CM	1	RS 80,13	RS 80,13
24	Teclado padrão ABNT2, USB, cor preta	58	RS 22,36	RS 1.296,88
25	BOLSA TIPO MOCHILA LONADA DE 1ª LINHA, COR PRETA COM ZIPPER	2	RS 61,95	RS 123,90
26	BOLSO DE FITA CREPE 18 X 50 M	12	RS 3,77	RS 45,24
27	APONTADOR C/ DEPOSITO	5	RS 0,89	RS 4,45
28	CADERNO COM FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 200MMX300MM	6	RS 13,99	RS 83,94
29	PASTA CATALOGO C/ 50 FOLHAS 0,05 PP A4,COR PRETA	6	RS 1,49	RS 8,94
30	BORRACHA BRANCA C/ 40 UNDS.	14	RS 6,25	RS 87,50
31	Panel casca de ovo branco 80g 210x297 pacote com 50 folhas	10	RS 10,77	RS 107,70
32	Agenda diária preta 2017, 7, 85 x 14,8 cm x 21,0 cm	10	RS 28,87	RS 288,70
33	Caderno, formato 200mm X 275 mm, 36 folhas, 1 matéria, capa e contra capa revestida em papel couchê 115 g/m², miolo em papel 56 g/m², espiral preta.	5	RS 11,31	RS 56,55
34	Caderno, formato 200mm X 275 mm, 12 matérias, capa e contra capa revestida em papel couchê 115 g/m², miolo em papel 56 g/m²	15	RS 9,98	RS 149,70
35	Folha em EVA 600x400x2mm sortidos I e br/hiho	50	RS 3,98	RS 199,00
36	Lápis de cor, madeira, modelo sextavado, cores variadas, caixa com 24 UNL	20	RS 13,43	RS 268,60
37	Giz de cera, cores variadas, caixa de 112g com 12 uni	10	RS 1,39	RS 13,90
38	Livros infantis 23 x 16,8 x 3,6 cm	20	RS 6,95	RS 139,00
39	Papel cartão fosco 50x70 240G branco	20	RS 0,94	RS 18,80
40	BARBANTE CRU ROLO Nº08 1K	25	RS 14,33	RS 358,25
41	Mochila de Costas Juvenil, Poliéster, 42x23x14 cm	5	RS 54,34	RS 271,70
42	ROLO DE FITA MEDINDO 1,40X50M CORES DIVERSAS	5	RS 60,50	RS 302,50
43	ENVELOPE BRANCO SEM TITANIL 114X162MM	10000	RS 0,07	RS 700,00
44	FITA ADESIVA ESTREITA 12MM X 40 MT	20	RS 0,83	RS 16,60
45	CALCULADORA GRANDE 12 DIGITOS FONTE DE ALIMENTAÇÃO DUPLA (SOLAR E BATERIA)	5	RS 17,75	RS 88,75
46	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	30	RS 1,00	RS 30,00
47	PAPEL CONTACT DIVERSAS CORES ROLO DE 25 METROS 45CM	2	RS 68,80	RS 137,60
48	PAPEL METALICO COR PARA VELHA, FORMATO A4- 210MMX297MM PAC C/ 25 FOLHAS	30	RS 18,94	RS 568,20
49	Bobina de Papel Semi Kraft, Especificações: Cor: Kraft; Gramatura: 80g; Largura bobina: 40cm; Bobinas com 140 metros.	100	RS 58,78	RS 5.878,00
50	AGENDA FORMATO 13,8X20CM COM 352 PAGINAS PAPEL OFF SET GRAMATURADA 56G/M²	50	RS 19,14	RS 957,00
51	QUADRO BRANCO 80X100CM	5	RS 68,23	RS 341,15
52	Elastico de borracha latex n.18 na cor amarela, pacote DE 1kg com 2.000 und	3	RS 16,61	RS 49,83
53	COLA EM BASTAO 10G ESPIRAL	30	RS 2,84	RS 85,20
54	COLA DE ISOPOR/EVA 90g	10	RS 3,34	RS 33,40
55	Cola Quente Bastão Grosso 11,2mm - Pacote 1kg Transparente, Adesivo termoplástico a base de resina e borrachas	10	RS 43,75	RS 437,50
56	Borracha branca, macia, especial para apagar escrita a lápis. Composição: Borracha com 10% de cargas, ólio mineral e aceleradores, dimensões 34 x 22 x 8,5mm	2500	RS 0,25	RS 625,00
57	Capa e contrapaca: papelão (750g/m²) e revestimento: papel couchê (120g/m²); Folhas Internas: papel off-set 56g/m² Divisórias: papel off-set 90g/m²	1000	RS 14,67	RS 14.670,00
58	Capa e contrapaca: papelão (750g/m²) e revestimento: papel couchê (120g/m²); Folhas Internas: papel off-set 56g/m² Divisórias: papel off-set 90g/m²	1000	RS 14,67	